
 

1 

 

 
Ministero della Pubblica Istruzione 

          

Scuola  dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di primo grado 
Piazza della Sapienza –82021 APICE (BN)- Tel.-fax- 0824-922063- 

 C.M.- I.C.- BNIC81700B- C.M. - C.T.P. - BNCT705002- C.F. 92028910625 
Con sede staccata comune di Paduli (BN) tel. 0824-928846- tel. e  fax 0824 927281 

e-mail: bnic81700b@istruzione.it  Pec: bnic81700b@pec.istruzione.it   
Sito Web : http://www.icapice.gov.it 

 

Prot n. 3777/A.19.d                                                                                                              Apice, 05/05/2018  

 
 

Ai Docenti di scuola dell’infanzia, primaria e secondaria di I grado 
Al sito web 

 

 
 

CONTRATTO INTEGRATIVO REGIONALE siglato il 19 GENNAIO 2018  
concernente i criteri di utilizzo dei fondi assegnati dal MIUR, la durata del progetto, gli obiettivi delle azioni e il sistema di 

rilevazione e monitoraggio dei risultati. di cui all’ Art.9 del C.C.N.L. Comparto Scuola 2006/2009 

 

GRADUATORIE PROVVISORIE 
 

- DOCENTI INTERNI /ESPERTI  PER ATTIVITA’ DI RECUPERO   

- DOCENTI INTERNI /ESPERTI  PER ATTIVITA’ MOTORIA CAMPUS  

- DOCENTI INTERNI /ESPERTI  PER MONITORAGGIO E SUPPORTO 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTA la  nota prot. 5094  del 16 ottobre  2017  mediante la quale  la Direzione Generale per lo Studente, l’Integrazione, la 

Partecipazione e la Comunicazione ha comunicato la sottoscrizione dell’ipotesi di Contratto collettivo integrativo nazionale per 

l’A. S. 2017/18 relativo  ai progetti  “Aree a rischio” ed “Aree a forte processo immigratorio; 

CONSIDERATO che in data 19 gennaio  2018 è stata sottoscritta con le organizzazioni sindacali regionali firmatarie del CCNL 

“Comparto Scuola” 2006-2009, l’ipotesi di Contratto integrativo regionale riguardante  i criteri di utilizzo dei fondi assegnati dal 

MIUR, la durata dei progetti, gli obiettivi delle azioni e il sistema di rilevazione e monitoraggio dei risultati dei progetti di cui in 

premessa; 

TENUTO CONTO che l’IC. E. Falcetti ha presentato la candidatura per l’attuazione di interventi  concernenti i progetti  “Aree a 

rischio”; 

VISTA l’Autorizzazione  in via definitiva  trasmessa  dall’USR per la Campania,  con  nota Prot. n. AOODRCA.REG.UFF.DIR. 

7295  del 28.03.2018 , mediante la quale l’I.C. “ E. Falcetti “ di Apice risulta destinatario di n. 1 finanziamento relativo al progetto 

“ Aree a rischio” -   “E ‘ tutta un’altra scuola. Un’occasione per diventare ……GRANDI”.                                                

CONSIDERATO che l’individuazione del personale da utilizzare avviene attraverso procedure di evidenza pubblica, sulla base di 

criteri di qualità e di trasparenza, definiti nel rispetto del D.I. n. 44 del 01/02/2001 artt. 33 e 40; 

VISTO il proprio Bando di selezione prot. N 3213/A.19.d del 17/04/2018 per il reclutamento dei docenti esperti interni   a 

ricoprire i ruoli di:  

 

DOCENTI INTERNI/ESPERTI PER ATTIVITA’ DI RECUPERO 

DOCENTI INTERNI/ESPERTI PER ATTIVITA’ MOTORIA CAMPUS 

DOCENTI INTERNI/ESPERTI PER MONITORAGGIO E SUPPORTO 

 

ACCERTATO che sul Bando di selezione si può procedere allo svolgimento delle attività anche in presenza di una sola domanda 

rispondente ai requisiti richiesti; 

EFFETTUATA la comparazione dei curricula 

mailto:bnic81700b@istruzione.it
mailto:bnic81700b@pec.istruzione.it
http://www.icapice.gov.it/


 

2 

 

 

DECRETA 

 
Sono pubblicate in data odierna le graduatorie provvisorie per la selezione di: 

 
 

DOCENTI ESPERTI FORMATIVI INTERNI ALLA SCUOLA – SECONDARIA 1° GRADO  
 

PROGETTO/Percorso 
Formativo 

TITOLO Destinatari 

Progetto relativo al contrasto del disagio e 

della dispersione scolastica. 

Percorso Formativo di 

MATEMATICA 

“E’ TUTTA UN’ALTRA SCUOLA. UN’OCCASIONE 

PER DIVENTARE …. GRANDI” 

Alunni Secondaria di 1° Grado  

 n. 1 corsi          APICE 

 n. 1 corso         PADULI 

 

 
Cognome e Nome Titolo di Studio 

Attinente il 
modulo 
richiesto 

Altri titoli 
specifici al  

modulo 
richiesto 

Certificazioni  
Informatiche 

Docenze 
attinenti il 
modulo 
richiesto 

 

Partecipazione conferenze 
e seminari attinenti al 

modulo richiesto 

TOTALE PUNTI 

MONTENIGRO IDA  4 2 3 10 3 22 

PEPE SERAFINA  4 2 ___________ 6 3 15 

 
 

PROGETTO/Percorso 
Formativo 

TITOLO Destinatari 

Progetto relativo al contrasto del disagio e 

della dispersione scolastica. 

Percorso Formativo di 

ITALIANO 

“E’ TUTTA UN’ALTRA SCUOLA. UN’OCCASIONE 

PER DIVENTARE …. GRANDI” 

Alunni Secondaria di 1° Grado  

 n. 1 corsi          APICE 

 n. 1 corso         PADULI 

 

 
Cognome e Nome Titolo di 

Studio 
Attinente il 

modulo 
richiesto 

Altri titoli 
specifici al  

modulo 
richiesto 

Certificazioni  
Informatiche 

Docenze 
attinenti il 
modulo 
richiesto 

 

Partecipazione conferenze 
e seminari attinenti al 

modulo richiesto 

TOTALE PUNTI 

BOZZELLA VINGENZA G.  4 _______ 3 10 3 20 

CALICCHIO SERENELLA  4 1 10 _______ 3 18 

 
 
 

 Le graduatorie provvisorie  per i corsi di recupero, i campus estivi  e per le attività di monitoraggio e di supporto  saranno 

esposte all’Albo on line . 

  Contro di esse si potrà ricorrere entro e non oltre le ore 12.00 del 10 maggio 2018 .  

 La graduatorie suddette, esaminati eventuali reclami, diventano definitive trascorsi  sette giorni dalla prima pubblicazione 

e precisamente il giorno 12 maggio 2018. 

 Si precisa che nel caso di una  rinuncia, Il Dirigente Scolastico provvederà ad individuare direttamente i docenti.  

      

            

                                                                                                        IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                                        Dott.ssa Anna SIGNORIELLO 

      Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 D. Lgs. n. 39/1993 

 
 
 
 
 
 



 

3 

 

 

DOCENTI ESPERTI FORMATIVI INTERNI ALLA SCUOLA – PRIMARIA  
 

PROGETTO/Percorso 
Formativo 

TITOLO Destinatari 

Progetto relativo al contrasto del disagio e 

della dispersione scolastica. 

Percorso Formativo di 

MATEMATICA 

“E’ TUTTA UN’ALTRA SCUOLA. UN’OCCASIONE 

PER DIVENTARE …. GRANDI” 

Alunni Primaria  

 n. 1 corsi          APICE 

 n. 1 corso         PADULI 

 

 
Cognome e Nome Titolo di Studio 

Attinente il 
modulo 
richiesto 

Altri titoli 
specifici al  

modulo 
richiesto 

Certificazioni  
Informatiche 

Docenze 
attinenti il 
modulo 
richiesto 

 

Partecipazione conferenze 
e seminari attinenti al 

modulo richiesto 

TOTALE PUNTI 

D’ALESSIO GISELDA  3 2 3 6 1 16 

COBINO OLIANA M.T.  3 _______ 0,50 4 3      10,50 

 
 

PROGETTO/Percorso 
Formativo 

TITOLO Destinatari 

Progetto relativo al contrasto del disagio e 

della dispersione scolastica. 

Percorso Formativo di 

ITALIANO 

“E’ TUTTA UN’ALTRA SCUOLA. UN’OCCASIONE 

PER DIVENTARE …. GRANDI” 

Alunni Secondaria di 1° Grado  

 n. 1 corsi          APICE 

 n. 1 corso         PADULI 

 

 
Cognome e Nome Titolo di 

Studio 
Attinente il 

modulo 
richiesto 

Altri titoli 
specifici al  

modulo 
richiesto 

Certificazioni  
Informatiche 

Docenze 
attinenti il 
modulo 
richiesto 

 

Partecipazione conferenze 
e seminari attinenti al 

modulo richiesto 

TOTALE PUNTI 

D’ORO MARIA A.  3 _______ 5 10 3 21 

MIGNONE GEMMA V.  3 _____ 2 6 _____ 11 

 
 
 

 
 Le graduatorie provvisorie  per i corsi di recupero, i campus estivi  e per le attività di monitoraggio e di supporto  saranno 

esposte all’Albo on line . 

  Contro di esse si potrà ricorrere entro e non oltre le ore 12.00 del 10 maggio 2018 .  

 La graduatorie suddette, esaminati eventuali reclami, diventano definitive trascorsi  sette giorni dalla prima pubblicazione 

e precisamente il giorno 12 maggio 2018. 

 Si precisa che nel caso di una  rinuncia, Il Dirigente Scolastico provvederà ad individuare direttamente i docenti.  

      

            

 

                                                                                                        IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                                        Dott.ssa Anna SIGNORIELLO 

      Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 D. Lgs. n. 39/1993 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

4 

 

 

 
 

 DOCENTI  ESPERTI  FORMATIVI  INTERNI  ALLA SCUOLA PER ATTIVITA’ MOTORIA   - CAMPUS  ESTIVO   - INFANZIA  
 

PROGETTO/Percorso 
Formativo 

TITOLO Destinatari 

Progetto relativo al contrasto del disagio e 

della dispersione scolastica. 

 

“E’ TUTTA UN’ALTRA SCUOLA. UN’OCCASIONE 

PER DIVENTARE …. GRANDI” 

Alunni Infanzia 

 n. 1 corsi          APICE 

  

 
Cognome e Nome Titolo di Studio 

Attinente il 
modulo 
richiesto 

Altri titoli 
specifici al  

modulo 
richiesto 

Certificazioni  
Informatiche 

Docenze 
attinenti il 
modulo 
richiesto 

 

Partecipazione conferenze 
e seminari attinenti al 

modulo richiesto 

TOTALE PUNTI 

ZULLO ESTER  3 ________ 2 ________ 1 6 

BOZZELLA 
ALESSANDRA.  

3 _______ _________ _________ ________ 3 

 
 

PROGETTO/Percorso 
Formativo 

TITOLO Destinatari 

Progetto relativo al contrasto del disagio e 

della dispersione scolastica. 

 

“E’ TUTTA UN’ALTRA SCUOLA. UN’OCCASIONE 

PER DIVENTARE …. GRANDI” 

Alunni infanzia 

n. 1 corso         PADULI 

 

 
Cognome e Nome Titolo di 

Studio 
Attinente il 

modulo 
richiesto 

Altri titoli 
specifici al  

modulo 
richiesto 

Certificazioni  
Informatiche 

Docenze 
attinenti il 
modulo 
richiesto 

 

Partecipazione conferenze 
e seminari attinenti al 

modulo richiesto 

TOTALE PUNTI 

LIMONGELLI ANNA RITA  3 _______ 0,50 _______ ________ 3,50 

CAROLLA ANTONIETTA  3 _____ ________ ________ _____ ______ 

 
 

 
 
 Le graduatorie provvisorie  per i corsi di recupero, i campus estivi  e per le attività di monitoraggio e di supporto  saranno 

esposte all’Albo on line . 

  Contro di esse si potrà ricorrere entro e non oltre le ore 12.00 del 10 maggio 2018 .  

 La graduatorie suddette, esaminati eventuali reclami, diventano definitive trascorsi  sette giorni dalla prima pubblicazione 

e precisamente il giorno 12 maggio 2018. 

 Si precisa che nel caso di una  rinuncia, Il Dirigente Scolastico provvederà ad individuare direttamente i docenti.  

      

            

 

                                                                                                        IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                                        Dott.ssa Anna SIGNORIELLO 

      Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 D. Lgs. n. 39/1993 

 
 
 
 
 
 
 



 

5 

 

 
 
 

DOCENTI  ESPERTI    INTERNI  PER ATTIVITA’ DI MONITORAGGIO E SUPPORTO AL PROGETTO 
 
 

PROGETTO/Percorso Formativo TITOLO 

Progetto relativo al contrasto del disagio e della dispersione 

scolastica. 

 

“E’ TUTTA UN’ALTRA SCUOLA. UN’OCCASIONE PER DIVENTARE …. GRANDI” 

 
Cognome e Nome Certificazioni  

Informatiche 
 

E.C.D.L./EPASS 
……ECC 

Altre competenze 
informatiche 

certificate 

Esperienze pregresse 
Supporto e Monitoraggio 

dei Progetti 
 

Partecipazione 
conferenze e seminari 
riguardanti attività di 

Supporto e Monitoraggio 

TOTALE PUNTI 

ZUZOLO MARIA T. 2 0,50 2 3      7,50 

NUZZOLO VANDA.  2 1 2 ________ 5 

D’ALESSIO GISELDA 2 0,50 1      3,50 

NISCO ANTONIETTA 2 1 ________ ________ 3 

 
 

 Le graduatorie provvisorie  per i corsi di recupero, i campus estivi  e per le attività di monitoraggio e di supporto  saranno 

esposte all’Albo on line . 

  Contro di esse si potrà ricorrere entro e non oltre le ore 12.00 del 10 maggio 2018 .  

 La graduatorie suddette, esaminati eventuali reclami, diventano definitive trascorsi  sette giorni dalla prima pubblicazione 

e precisamente il giorno 12 maggio 2018. 

 Si precisa che nel caso di una  rinuncia, Il Dirigente Scolastico provvederà ad individuare direttamente i docenti.  

      

 

           

  

                                                                                                        IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                                        Dott.ssa Anna SIGNORIELLO 

      Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 D. Lgs. n. 39/1993 


